


Edição 2.519 | Ano 14
25 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RE1CFTYP-TEBNHGJ1-4L0WW3Z7-BKVEFUAD
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

        CNPJ: 13.698.766/0001-33
           GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE CONTRATO N° 133/2024

CONTRATO Nº: 133/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 194/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023

OBJETO:  Contratação de empresa para o fornecimento de equipos hospitalares, para atender

as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades, as demandas do Hospital

Municipal Monsenhor Berenguer, SAMU e anexo.

CONTRATADO: PRIMUS MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/MF sob o nº 32.170.135/0001-91

VALOR GLOBAL: R$ 178.167,40 (cento e setenta e oito mil cento e sessenta e sete reais e

quarenta centavos), para o lote 01.

PRAZO E VIGÊNCIA: 25/07/2024 A 25/07/2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTE SANTO

UNIDADE: 03.08.51 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

AÇÃO/DOTAÇÃO: 2.015 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

ELEMENTO: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

FONTE: 1.500.1002 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - SAÚDE 15%

1.600.0000 - TRANSF. DE RECURSOS DO SUS - GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO
DA ASPS

AMPARO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores; Lei 10.520/02.

DATA DE ASSINATURA: 25/07/2024

PREFEITA MUNICIPAL: SILVANIA SILVA MATOS.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – E-mail: gabinete.prefeita@montesanto.ba.gov.br

Edição 2.519 | Ano 14
25 de julho de 2024

Página 3

EXTRATODE CONTRATOS

Certificação Digital: RE1CFTYP-TEBNHGJ1-4L0WW3Z7-BKVEFUAD
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 219/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023

A  Prefeita  Municipal  de  Monte  Santo,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas

atribuições legais, com fundamento no Art. 65, Inciso I, Alínea B da lei federal Nº

8.666/1993 e nos §1º e §2º do mesmo dispositivo legal, consoante a exposição dos

motivos, além do parecer jurídico, preenchidos todos os requisitos legais, RATIFICO

os atos praticados e AUTORIZO a alteração do Contrato nº 038/2024, nos termos

propostos.

Monte Santo – BA, 25 de julho de 2024.

__________________________________

Silvania Silva Matos

Prefeita Municipal

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro –  CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 2.519 | Ano 14
25 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: RE1CFTYP-TEBNHGJ1-4L0WW3Z7-BKVEFUAD
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO/BA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.698.766/0001-33
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

1º TERMO ADITIVO   AO CONTRATO   Nº 038/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 219/2023 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023

CONTRATO: Nº 038/2024

CONTRATADA: URBAN SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA

CNPJ Nº 40.085.542/0001-29

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  de  pavimentação  em

paralelepípedo em diversas vias da sede e dos Povoados do Município de Monte Santo no Estado da Bahia.

MOTIVAÇÃO: Supressão de valor.

AMPARO LEGAL:  Artigo n° 65, inciso I, Alínea B da Lei Federal Nº 8.666/1993 e nos §1º e §2º do

mesmo dispositivo legal.

DATA DE ASSINATURA: 25 de julho de 2024.

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA: Silvania Silva Matos

Edição 2.519 | Ano 14
25 de julho de 2024

Página 5

Certificação Digital: RE1CFTYP-TEBNHGJ1-4L0WW3Z7-BKVEFUAD
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO/BA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.698.766/0001-33
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

2º TERMO ADITIVO   AO CONTRATO   Nº 038/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 219/2023 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023

CONTRATO: Nº 038/2024

CONTRATADA: URBAN SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA

CNPJ Nº 40.085.542/0001-29

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  de  pavimentação  em

paralelepípedo em diversas vias da sede e dos Povoados do Município de Monte Santo no Estado da Bahia.

MOTIVAÇÃO: Acréscimo de valor.

AMPARO LEGAL:  Artigo n° 65, inciso I, Alínea B da Lei Federal Nº 8.666/1993 e nos §1º e §2º do

mesmo dispositivo legal.

DATA DE ASSINATURA: 25 de julho de 2024.

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA: Silvania Silva Matos

Edição 2.519 | Ano 14
25 de julho de 2024

Página 6

Certificação Digital: RE1CFTYP-TEBNHGJ1-4L0WW3Z7-BKVEFUAD
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 194/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023

A  Prefeita  Municipal  de  Monte  Santo,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas

atribuições legais, com fundamento no artigo 65, Inciso II, alínea D, da Lei Federal nº

8.666/1993,  considerando  que  é  serviço  contínuo,  consoante  a  exposição  dos

motivos e preenchidos todos os requisitos legais, considerando o parecer jurídico da

Procuradoria Municipal,  RATIFICO os atos praticados e  AUTORIZO a prorrogação

do serviço do Contrato nº 133/2024, nos termos propostos.

Monte Santo – BA, 25 de julho de 2024.

_______________________________

Silvania Silva Matos

Prefeita Municipal

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro –  CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 

Edição 2.519 | Ano 14
25 de julho de 2024

Página 7

Certificação Digital: RE1CFTYP-TEBNHGJ1-4L0WW3Z7-BKVEFUAD
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ Nº 13.698.766/0001-33
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 133/2024

Nº DO TERMO ADITIVO: 1º.

Nº DO CONTRATO: 133/2024

CONTRATADA: PRIMUS MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ Nº: 32.170.135/0001-91

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 194/2023

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para o fornecimento de equipos hospitalares, para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades, as demandas do Hospital

Municipal Monsenhor Berenguer, SAMU e anexo

MOTIVAÇÃO: Manutenção do equilíbrio econômico-financeiro.

AMPARO LEGAL: O Amparo Jurídico Legal deste Termo Aditivo é o Artigo 65, Inciso II, alínea D, da Lei

Federal nº 8.666/1993.

DATA DE ASSINATURA: 25 de julho de 2024.

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA: Silvania Silva Matos

Edição 2.519 | Ano 14
25 de julho de 2024

Página 8

Certificação Digital: RE1CFTYP-TEBNHGJ1-4L0WW3Z7-BKVEFUAD
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATOS


		2024-07-25T14:07:09-0300




